
 

OPINIA NR 25/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 11 marca 2022 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla 

niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 2577 . 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez 

Grupę Radnych Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników 

dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk 2577. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Kwestie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w wyniku działań wojennych Federacji 

Rosyjskiej zostali zmuszeni do opuszczenia terytorium Ukrainy, zostały ujęte w zarządzeniu 

nr 523/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przepisów 

porządkowych dotyczących wprowadzenia czasowego, bezpłatnego abonamentu postojowego 

dla obywateli Ukrainy uprawniającego do postoju w Obszarze Płatnego Parkowania 

w Krakowie. Wprowadzone przepisy umożliwiają również anulowanie wystawionych opłat 

dodatkowych (w przypadku nieuiszczenia opłaty za postój) od dnia 24 lutego 2022 r. 

Ponieważ sprawa ma charakter niecierpiący zwłoki, rozwiązanie zostało wprowadzone 

na mocy art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), w wyniku którego zarządzenie Prezydenta Miasta 

Krakowa stanowi akt prawa miejscowego. Ponadto akty prawa miejscowego, które nie 

stanowią przepisów porządkowych (a opiniowany projekt byłby, w przypadku jego podjęcia, 

takim właśnie aktem) nigdy nie będą mogły wejść w życie z dniem ogłoszenia w dzienniku 

urzędowym, albowiem ze swej istoty obowiązują jedynie lokalnie, w tym przypadku 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Za takim ich wejściem w życie nigdy nie będzie więc 

przemawiać ważny interes całego państwa. 

Ogólna idea i intencja projektodawców znajduje więc odzwierciedlenie w zarządzeniu, 

na podstawie którego już od dnia 4 marca br. abonamenty wydawane są zarówno 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych, jak i w Biurze Strefy Płatnego Parkowania 



przy ul. Reymonta 20. Postulaty i propozycje projektu uchwały Grupy Radnych Miasta 

Krakowa zawierają się już zatem w zarządzeniu  nr 523/2022 Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia 3 marca 2022 r. i nie ma potrzeby dublowania tych rozwiązań. 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuje projekt uchwały wg druku 2577. 

 

 

 


